和大学経発第 3016 -1 号

2 0 2 5 年 7 月 1 1 日

関係各学部長 殿

関係各機関長 殿

和光大学経済経営学部長

清 水  雅 貴

（公印省略）

非常勤講師の公募について（依頼）

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学経済経営学部において、下記の要領で非常勤講師を公募することとなりました。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐れ入りますが、機関関係者にご周知方よろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

1. 職 位 ・ 人 員 非常勤講師・1 名

2. 所属学部・学科 経済経営学部・経営学科

3. 専 門 領 域 経営学・商学等

4. 担 当 科 目 ｢起業論」（前期または後期）（経営学科専門科目）

5. 応 募 資 格 修士号取得者（取得見込みの者を含む）、または同等の研究業績を有すると認め

られる者。

6. 採 用 予 定 日 前期開講の場合は 2026 年 4 月 1 日、後期開講の場合は 2026 年 9 月 14 日頃を

予定。

7. 任 期 前期開講の場合は 2026 年 4 月 1 日 ～ 2026 年 9 月 30 日、後期開講の場合は

2026 年 9 月 14 日頃 ～ 2027 年 3 月 31 日。

8. 公 募 期 間 2025 年 7 月 11 日（金）～ 2025 年 8 月 29 日（金）必着

9. 応 募 書 類 応募書類・研究業績等は原則として返却いたしませんのでご了承ください。

(1) 履歴書（本学指定様式）。職歴欄に職務の実績、たとえば、所属学会、各種

委員、委員長経験の有無などを併記。下記 URL 参照。

https://www.wako.ac.jp/about/recruit/teacher.html

(2) 卒業証明書または修了証明書の写し、大学院在籍中の方は修了見込証明書

または在籍証明書の写し（選考が進んだ際に、原本を提出いただきます）。

(3) 研究業績目録。書式自由、ただし、「著書」、「学術論文」、「その他」に分類

し、学術論文には査読の有無を付記すること。刊行年・発表年等の記載に

あたっては西暦を用いること。

(4) 研究業績 3 点

以上をひとつの PDF ファイルにまとめ、「JREC-IN Portal Web 応募」を行って

ください（https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop）。PDF ファイルにすることが

困難な図書等は、研究業績目録にその旨を記載したうえで、各 3 部を下記送付

先に郵便・宅配便等で別送してください。その場合の費用は応募者の負担とな

ります。

10. 選 考 書類審査。必要に応じて面接を行います。

11. 待 遇 等

(1) 賃  金 本学非常勤講師就業規則・非常勤講師給与規程等による

(2) 契約期間 任期の通り

(3) 就業時間 担当授業科目に係る講義時間・試験時間とする

(4) 休憩時間 なし

(5) 休  日 和光大学学年暦が指定する担当授業科目の講義日・試験日を勤務日とする

(6) 時間外労働の状況 なし

(7) 加入保険の有無  社会保険・雇用保険なし

(8) 試用期間の有無  なし

12. 定 年 本学非常勤講師の定年年齢は 70 歳です。

13. 書 類 送 付 先 〒195-8585 東京都町田市金井ヶ丘 5-1-1 和光大学教学支援課

 電子化が困難な研究業績のみ上記へ送付してください。

「経営学科非常勤講師応募書類（｢起業論」）｣と朱書で明記し、書留郵便や宅配

便など、記録が残る方法で送付してください。

14. 問い合わせ先 和光大学教学支援課 担当：梅田・猪岡

電話 044-819-6627（直通） メールアドレス：saiyou_eb@wako.ac.jp

以上